Confédération suisse Ufficio federale di polizia fedpol
Confederazione Svizzera Ufficio centrale di Moneta falsa
Confederaziun svizra

0 Schweizerische Eidgenossenschaf Dipartimento federale di giustizia e polizia DFGP

Statistica Denaro falso 2025

Monete Dominazione Quantita Totale
CHF SVIZZERA 13'334 753'782.00
Moneta Falsificazione conio 11'246 49'472.00

1 254 254.00

2 1'914 3'828.00

5 9'078 45'390.00

Moneta Total 11'246 49'472.00
Bancanota Copie a colori 755 118'680.00
10 2 20.00

20 53 1'060.00

50 108 5'400.00

100 214 21'400.00

200 359 71'800.00

1000 19 19'000.00

Facsimile 1'201 546'600.00

200 818 163'600.00

1000 383 383'000.00

Stampa 2 1'500.00

500 1 500.00

1000 1 1'000.00

Stampanti a getto d'inchiostro 130 37'530.00

20 4 80.00

50 53 2'650.00

100 38 3'800.00

200 5 1'000.00

1000 30 30'000.00

Bancanota Total 2'088 704'310.00



Confédération suisse Ufficio federale di polizia fedpol
Confederazione Svizzera Ufficio centrale di Moneta falsa
Confederaziun svizra

c Schweizerische Eidgenossenschaf Dipartimento federale di giustizia e polizia DFGP

Statistica Denaro falso 2025

Monete Dominazione Quantita Totale
CAD CANADA 8 285.00
Bancanota Stampa 5 160.00
20 3 60.00

50 2 100.00

Stampanti a getto d'inchiostro 3 125.00

5 1 5.00

20 1 20.00

100 1 100.00

Bancanota Total 8 285.00
CNY CINA 6 500.00
Bancanota Copie a colori 2 150.00
50 1 50.00

100 1 100.00

Stampa 4 350.00

50 1 50.00

100 3 300.00

Bancanota Total 6 500.00
EUR EUROPA 10'446 1'356'380.00
Bancanota Copie a colori 265 14'350.00
20 160 3'200.00

50 47 2'350.00

100 28 2'800.00

200 30 6'000.00

Facsimile 5'572 1'114'610.00

10 1 10.00

100 2 200.00

200 5'567 1'113'400.00

500 2 1'000.00

Stampa 3'300 162'640.00

5 106 530.00

10 330 3'300.00

20 828 16'560.00

50 1'571 78'550.00

100 398 39'800.00

200 32 6'400.00

500 35 17'500.00

Stampanti a getto d'inchiostro 1'309 64'780.00

5 4 20.00

10 17 170.00

20 77 1'540.00

50 1179 58'950.00

100 23 2'300.00

200 9 1'800.00

Bancanota Total 10'446 1'356'380.00



Schweizerische Eidgenossenschaf! Dipartimento federale di giustizia e polizia DFGP

c Confédération suisse Ufficio federale di polizia fedpol
Confederazione Svizzera Ufficio centrale di Moneta falsa
Confederaziun svizra

Statistica Denaro falso 2025

Monete Dominazione Quantita Totale
GBP REGNO UNITO 29 690.00
Bancanota Copie a colori 4 110.00
20 3 60.00

50 1 50.00

Stampa 18 380.00

10 1 10.00

20 16 320.00

50 1 50.00

Stampanti a getto d'inchiostro 7 200.00

20 5 100.00

50 2 100.00

Bancanota Total 29 690.00
HUF UNGHERIA 4 20.00
Moneta Falsificazione conio 4 20.00

5 4 20.00

Moneta Total 4 20.00
INR INDIA 1 200.00
Bancanota Stampanti a getto d'inchiostro 1 200.00
200 1 200.00

Bancanota Total 1 200.00
JPY GIAPPONE 3 30'000.00
Bancanota Copie a colori 3 30'000.00
10000 3 30'000.00

Bancanota Total 3 30'000.00
PEN PERU 1 100.00
Bancanota Stampa 1 100.00
100 1 100.00

Bancanota Total 1 100.00
PHP FILIPPINE 2 1'500.00
Bancanota Stampanti a getto d'inchiostro 2 1'500.00
500 1 500.00

1000 1 1'000.00

Bancanota Total 2 1'500.00



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse

Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Monete
RON ROMANIA
Bancanota

Bancanota Total

RSD SERBIA

Bancanota

Bancanota Total

TRL TURCHIA

Bancanota

Bancanota Total

USD STATIUNITI
Bancanota

Bancanota Total

Statistica Denaro falso 2025

Dominazione

Stampa
1000

Stampanti a getto d'inchiostro
2000

Stampanti a getto d'inchiostro
100

Copie a colori
1
10
20
50
100

Stampa

1

2

5

10
20

50
100

Stampanti a getto d'inchiostro
10
20
50
100

Quantita
1
1
1

5'971
1'300
179
180
57
383
501

4'638
307
307
482
302
417
800

2'023

33

N

28

5'971

Dipartimento federale di qgiustizia e polizia DFGP

Ufficio federale di polizia fedpol
Ufficio centrale di Moneta falsa

Totale
1'000.00
1'000.00
1'000.00

1'000.00

2'000.00
2'000.00
2'000.00

2'000.00

100.00
100.00
100.00

100.00

332'310.00
72'369.00
179.00
1'800.00
1'140.00
19'150.00
50'100.00

256'991.00
307.00
614.00

2'410.00
3'020.00
8'340.00
40'000.00
202'300.00

2'950.00
10.00
40.00

100.00

2'800.00

332'310.00



